1

2022年５月 31日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｆ Ｐ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証プライム）

問合せ先 常 務 取 締 役    坂 本  聡

（TEL. 03-5491-5869）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021 年 12 月 23 日にプライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提出し、その内

容について開示しております。2022 年２月末日時点における計画の進捗状況等について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

〇 当社の上場維持基準の適合状況の進捗および計画期間

当社は、移行基準日（2021 年６月 30 日）において、流通株式比率がプライム市場の上場維持基準を

充たしておらず、今後、2026 年２月末までを計画期間と定め、上場維持基準を充たすために取組みを

進めております。当社の 2022 年２月末日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、

流通株式比率が上場維持基準を充たしておりせん。引続きあらゆるコーポレート・アクションを検討す

るとともに、上場維持基準の適合に向け鋭意取り組んでまいります。

流通株式数

流通株式

時価総額
流通株式比率

１日平均

売買代金

当社の

適合状況

2021年６月末時点 ※１ 81,336単位 112億円 31.5% 90百万円

2022年２月末時点 ※２ 81,326単位 112億円 31.5% 85百万円

上場維持基準 20,000単位 100億円 35.0% 20百万円

2022年２月末時点

適合状況（当社試算）
適合 適合 不適合 適合

※1.東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

※2.当社が 2022年２月末時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに試算を行なったものです。

計画書の中で当社は、事業法人等の所有株式比率を引き下げていくことが課題であるとし、今後、

特に営業上の関係で当社株式をお持ちいただいている事業法人等を中心に依頼先を定め、これらの事

業法人等に上記方針にご理解を頂き、ご協力を得る取組みを行っていく旨を取組内容といたしました。

この取組内容に従い、現在事業法人等との交渉を進めており、一定のご理解をいただいております

https://www.sfpdining.jp/

2

ものの、コロナ禍が引き続く不安定な市場環境の中、ご協力いただく事業法人等のご事情もあること

から、ご協力いただける時期については、いまだ未決定の状態であり、流通株式比率は、計画当初よ

り改善には至っておりません。今後とも当社は、当初の計画どおり 2026年 2月末までを計画期間と定

め、事業法人等へご協力を仰ぐとともに、上場維持基準を充たすために取組みを進めてまいります。

以上